АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

           ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.05.2022 № 236
           с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

Об исключении жилого помещения

из специализированного жилищного

фонда муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области

и заключении договора социального

найма жилого помещения

  В соответствии со статьями 92, 98.1 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 26.01.2006

№ 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к

специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма

специализированных жилых помещений», областным законом от 29.11.2007 №

114-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Смоленской области государственными полномочиями по

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми

помещениями» (в редакции областного закона № 11-з от 25.10.2017),

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области от 16.05. 2022  № 203 «Об отсутствии обстоятельств,

свидетельствующих  о необходимости оказания нанимателю Соловьёву Михаилу

Викторовичу содействия в продолении трудной жизненной ситуации и

заключения с ним договора социального найма», Уставом муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области, Администрация

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

постановляет:

 1. Исключить жилое помещение - часть жилого дома общей площадью 52,3 кв.

метра, расположенное по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г.

Рославль, ул. Пролетарская, д. 164 с кадастровым номером 67:15:0321012:61,

которое является  собственностью муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области (о чем в Едином государственном реестре недвижимости

сделана запись 67:15:0321012:61-67/006/2017-3 от 11.05.2017) из

специализированного  жилищного фонда  муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской области (жилые помещения для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей).

 2. Датой исключения жилого помещения из муниципального

специализированного жилищного фонда считать15.06.2022 года.

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области от 02.06.2017 № 219 «Об

отнесении жилого помещения к специализированному жилищному фонду».

 3. Заключить договор  социального найма жилого помещения на часть жилого

дома  № 164 по ул. Пролетарская  г. Рославля  Смоленской области, общей

площадью 52,3 кв.м., с Соловьевым  Михаилом Викторовичем,  05.05.1990 года

рождения.

Состав семьи:

жена – Соловьева Марина Михайловна,

дочь – Соловьева Анастасия Михайловна, 31.08.2013 г.р.,

дочь – Соловьева Виктория Михайловна, 07.09.2017 г.р.

 4. Отделу экономического развития, имущественных и земельных отношений

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области в трехдневный срок подготовить проект договора социального найма

жилого помещения и акт приема-передачи жилого помещения.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области М.М.Пахоменкова.

И. п. Главы муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                             М.М.Пахоменков

Отп. 1 экз. – в дело           Разослать: прокурору, управляющему

Исп. В.П.Куцепалова           делами, Отделу по образованию - 3

Тел. 2-13-40

Визы:

А.В.Пуликова    _______________  «________»  _______________

М.М.Бугаев       ________________  «________» ___________________